obrigações e responsabilidade das partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 - Fundamenta-se este contrato no Edital de credenciamento no 019/2025, e na Lei no 
14.133/2021. 

CLAUSULA TERCEIRA - VIGENCIA E PRORROGAÇÃO: 

3.1  Prazo de vigência da contratação é 365 dias (trezentos e sessenta e cinco dias) de 
contados da assinatura deste instrumento, na forma do artigo105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
3.2 O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo 
aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as

[...]

providencias cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento. 

CLAUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação parcial ou total dos serviços ou fornecimento 

CLAUSULA QUINTA- PREÇO 

5.1 O valor estimado total da contratação e de R$ 55.808,00. (cinquenta e cinco mil 
oitocentos e oito reais ), conforme descrição abaixo. 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

UND QUANT 
VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

9 

ABOBRINHA, de elevada qualidade, bem desenvolvidas, 
compactas e firmes. Não são permitidos defeitos nas 
hortaliças desta classe. É indispensável uniformidade na